UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG MẦM NON TÀ HỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58/BC-MNTH

Tà Hộc, ngày 21 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc triển khai xây dựng Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở

Kính gửi: - UBND huyện Mai Sơn;

  - Phòng Nội vụ.

Thực hiện công văn số 188/UBND-NV ngày 17/01/2024 của UBND huyện

Mai Sơn về việc triển khai xây dựng Quy chế mẫu thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Trường Mầm non Tà Hộc báo cáo kết quả triển khai xây dựng Quy chế

thực hiện dân chủ ở cơ sở như sau:

1. Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai xây dựng Quy chế mẫu thực

hiện dân chủ

- Triển khai công văn công văn số 4716-CV/HU ngày 11/01/2024 của

Huyện uỷ Mai Sơn về việc triển khai xây dựng Quy chế mẫu thực hiện dân chủ

ở cơ sở; công văn số 188/UBND-NV ngày 17/01/2024 của UBND huyện Mai

Sơn về việc triển khai xây dựng Quy chế mẫu thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Triển khai nội dung cơ bản của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và các

văn bản thi hành Luật nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ, công chức,

viên chức.

- Xây dựng dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ tại cơ sở theo quy định của

pháp luật (Mẫu 2: Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan,

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập).

- Gửi dự thảo đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đóng góp, xây

dựng dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ.

- Thông qua phiên họp xin ý kiến: Chi bộ, Hội đồng trường, Hội đồng sư

phạm, công đoàn. Tiến hành thảo luận, thống nhất.

2. Kết quả triển khai, thực hiện

- Sau khi xây dựng, góp ý và thống nhất Quy chế dân chủ trước tập thể,

Hiệu trưởng ban hành văn bản triển khai Quy chế thực hiện dân chủ trong đơn vị

gồm Quyết định, Quy chế thực hiện dân chủ (Có phụ lục kèm theo).

- Thông qua hội nghị Hội đồng sư phạm nhà trường.

- Tổ chức thực hiện Quy chế thực hiện dân chủ tại cơ sở theo quy định

của pháp luật.

- Thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

2

Trên đây là báo cáo cáo kết quả triển khai xây dựng Quy chế mẫu thực

hiện dân chủ ở cơ sở của Trường Mầm non Tà Hộc./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Tập thể CBGV,NV;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Bích Ngọc

-

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T19:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Phạm Bích Ngọc<ngocpb.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T19:18:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG MẦM NON TÀ HỘC<nmtahoc.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!